
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES704 Fuerteventura LAS PALMAS
DE GRAN CANARIA

Valor estimado del contrato 37.981,35 EUR.
Importe 40.640,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.981,35 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 02/09/2024 durante 8 Mes(es)
Observaciones: la fecha es aproximada

Anuncio de licitación
Número de Expediente 515/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:11 horas.

suministro de material para vallado cinegético, puesto en obra, para la realización de las obras del Proyecto
de Restauración de Ecosistemas Terrestres de Fuerteventura TT.MM. de Betancuria y la Oliva, perteneciente
al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928200 - Vallas.
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
34992100 - Señales de tráfico luminosas.
34992200 - Pancartas de señalización.
34992300 - Placas indicadoras de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento suministro de material para vallado cinegético, puesto en obra, para la realización de las
obras del Proyecto de Restauración de Ecosistemas Terrestres de Fuerteventura TT.MM. de Betancuria y la Oliva,
perteneciente al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwWNoHpCjaNxseVhcqrkhw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xwWNoHpCjaNxseVhcqrkhw%3D%3D
http://www.gesplan.es


Lugar

sede de gesplan

Dirección Postal

calle leon y castillo
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

apertura criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
sobre unico

Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: las 23:59 es la hora oficial de la
plataforma (22:59 hora de canarias), no se admitirán
las ofertas presentadas fuera de ese límite temporal

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Objeto del Contrato: suministro de material para vallado cinegético, puesto en obra, para la realización de las
obras del Proyecto de Restauración de Ecosistemas Terrestres de Fuerteventura TT.MM. de Betancuria y la
Oliva, perteneciente al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea-Next GenerationEU.

Descripción del procedimiento
suministro de material para vallado cinegético, puesto en obra, para la realización de las obras del Proyecto de Restauración de
Ecosistemas Terrestres de Fuerteventura TT.MM. de Betancuria y la Oliva, perteneciente al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU.
Valor estimado del contrato 37.981,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.640,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.981,35 EUR.

Clasificación CPV
34928200 - Vallas.
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
34992100 - Señales de tráfico luminosas.
34992200 - Pancartas de señalización.
34992300 - Placas indicadoras de calles.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 8 Mes(es)

Observaciones: la fecha es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

calle leon y castillo 54
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción sobre unico



Contacto

Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

leon y castillo 54
(35003) las palmas de gran canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora en la oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

consejeria delegada de Gestion y planeamiento territorial y medioambiental sa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Subcontratación permitida

si

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013916113 |  2024-000846151 | Fri, 02 Aug 2024 12:11:09:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165485731785482514382199209572810300709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


